
 

У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   Сорок перша  сесія VIІІ скликання 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

            

Від   08 липня 2025 року    № 1611         

cелище Великий Бичків 

 

Про затвердження Положення 

та встановлення ставок сплати 

єдиного податку на території  

Великобичківської селищної 

 територіальної громади на 2026рік 

Керуючись статтею 10, пунктом 12.3 статті 12 та статтями 291-300 

Податкового Кодексу України, Закону України „Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, пунктом 24 частини 1 

статті 26, частини 1 статті 59, статті 69 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, сесія Великобичківської селищної ради  

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Положення про встановлення ставок єдиного податку на 

території  Великобичківської   територіальної громади на 2026рік,  згідно 

додатку 1. 

2. Встановити на території Великобичківської  територіальної громади 

ставки єдиного податку для фізичних осіб – підприємців І – ї та ІІ – ї груп, які 

здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, 

з розрахунку на календарний місяць 2025 року, згідно додатку 2.  

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення Великобичківської  

селищної ради №1277 від 20.06.2024 року «Про затвердження положення та 

встановлення ставок єдиного податку на 2025 рік». 

4.  Оприлюднити це рішення на офіційному вебсайті Великобичківської 

селищної  ради. 

5.  Рішення набирає чинності з 01.01.2026 року. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, 

інвестицій, міжнародного співробітництва та туризму Великобичківської 

селищної ради (Одарка ЗЕЛЕНКО) 

Селищний голова                                          Олег БУРСА 



 

                                                                          

Додаток   №1                                                                           

до рішення селищної ради   

41-ї сесії 8-го скликання  

від 08.07.2025 р. № 1611 

 

 

  ПОЛОЖЕННЯ 

 про встановлення ставок єдиного податку 

на території  Великобичківської   територіальної громади 

 

1. Платники єдиного податку 

Суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену систему 

оподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного 

податку: 

1) перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю 

найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних 

місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових 

послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 

167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року; 

2) друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську 

діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку 

та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері 

ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року 

відповідають сукупності таких критеріїв: 

не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які 

перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб; 

обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати, 

встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. 

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які 

надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання 

нерухомого майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють 

діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та 

побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, 

дорогоцінного каміння органогенного утворення та на пів дорогоцінного 

каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи 

платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої 

групи; 

3) третя група - фізичні особи - підприємці, які не використовують працю 

найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, 

не обмежена та юридичні особи - суб’єкти господарювання будь-якої 

організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу 

не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом 

на 1 січня податкового (звітного) року; 

4) четверта група - сільськогосподарські товаровиробники: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/va375202-05


а) юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми, у яких 

частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 

(звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків; 

б) фізичні особи - підприємці, які провадять діяльність виключно в межах 

фермерського господарства, зареєстрованого відповідно до Закону 

України „Про фермерське господарство”, за умови виконання сукупності таких 

вимог:  

• здійснюють виключно вирощування, відгодовування 

сільськогосподарської продукції, збирання, вилов, переробку такої власно 

вирощеної або відгодованої продукції та її продаж; 

• провадять господарську діяльність (крім постачання) за місцем податкової 

адреси; 

• не використовують працю найманих осіб; 

• членами фермерського господарства такої фізичної особи є лише члени її 

сім’ї у визначенні частини другої статті 3 Сімейного кодексу України; 

• площа сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду у 

власності та/або користуванні членів фермерського господарства 

становить не менше двох гектарів, але не більше 20 гектарів. 

2. Не можуть бути платниками єдиного податку суб’єкти 

господарювання, які визначені пунктом 291.5 статті 291 Податкового кодексу 

України зі змінами та доповненнями. 

3. Ставки єдиного податку. 

3.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються 

у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для 

працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) 

року. 

3.2. Ставки єдиного податку для платників другої групи - у відсотках 

(фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій главі - мінімальна 

заробітна плата), третьої групи - у відсотках до доходу (відсоткові ставки). 

Фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які 

здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, 

в розрахунку на календарний місяць: 

- для першої групи платників єдиного податку – 10% розміру  

прожиткового мінімуму; 

- для другої групи платників єдиного податку – 20% розміру мінімальної 

заробітної плати. 

3.3. Відсоткові ставки єдиного податку для платників єдиного податку для 

третьої-четвертої груп встановлюються у розмірах, визначених пунктами  293.3, 

293.9 статті 293 Податкового кодексу України зі змінами та доповненнями.  

3.4. У разі здійснення платниками єдиного податку першої  і другої  груп 

кількох видів господарської діяльності застосовується максимальний розмір 

ставки єдиного податку, встановлений для таких видів господарської діяльності.  

3.5. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп 

господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської,  селищної, 

міської  ради або ради об’єднаних територіальних громад,  застосовується  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/973-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/973-15


максимальний  розмір  ставки єдиного  податку,  встановлений  статтею 293 

Податкового кодексу України зі змінами та доповненнями для відповідної групи 

таких платників єдиного податку.  

4. Податковим (звітним) період для платників єдиного податку першої, 

другої та четвертої груп є календарний рік, для платників єдиного податку 

третьої групи є календарний квартал,  що визначено статтею 294 Податкового 

кодексу України зі змінами та доповненнями. 

5. Порядок нарахування та строки сплати єдиного  податку 

визначаються статтею 295 Податкового кодексу України зі змінами та 

доповненнями. 

6. Ведення обліку, складання звітності платниками єдиного податку 

визначаються статтею 296 Податкового кодексу України зі змінами та 

доповненнями. 

7. Особливості нарахування сплати та подання звітності з окремих 

податків і зборів платниками єдиного податку, їх відповідальність визначаються 

згідно зі статтями 297, 300 Податкового кодексу України зі змінами та 

доповненнями. 

8.  Відповідальність платника єдиного податку. Платники єдиного 

податку несуть відповідальність відповідно до Податкового кодексу України за 

правильність обчислення, своєчасність та повноту сплати сум єдиного податку, 

а також за своєчасність подання податкових декларацій. 

Інші питання  щодо застосування спрощеної системи оподаткування, які не 

врегульовані даним розділом, вирішуються відповідно до норм, встановлених 

Податковим  кодексом України. 

 

 

 

     Секретар ради                                                                Валентина БОЖУК 

 

  



Додаток   №2  

                                                                                                                             до рішення  

селищної ради   

           41-ї сесії 8-го скликання  

від 08.07.2025 р. № 1611 

 
 

Перелік 
видів підприємницької діяльності, які можуть здійснювати діяльність на умовах сплати єдиного 

податку, а також ставки єдиного податку 

КВЕД ДК 009: 2010_ 

П
ер

ш
а 

гр
у

п
а,

%
 д

о
 

п
р

о
ж

и
тк

о
в
о
го

 м
ін

ім
у

м
у
 

Д
р

у
га

 г
р

у
п

а,
%

 з
ар

о
б

іт
н

о
ї 

п
л
ат

и
 в

ід
 м

ін
ім

ал
ь
н

о
ї 

Код Найменування 

01.11 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур та 

насіння олійних культур 
  20 

01.13 
Вирощування овочів та баштанних культур, коренеплодів та 

бульбоплодів 
  20 

01.19 Вирощування інших однорічних і дворічних культур   20 

01.21 Вирощування винограду   20 

01.22 Вирощування тропічних та субтропічних фруктів   20 

01.23 Вирощування цитрусових   20 

01.24 Вирощування зерняткових та кісточкових фруктів   20 

01.25 Вирощування ягід, горіхів та інших фруктів   20 

01.26 Вирощування олійних плодів   20 

01.27 Вирощування культур для виробництва напоїв   20 

01.28 Вирощування пряних, ароматичних та лікарських культур   20 

01.29 Вирощування інших багаторічних культур   20 

01.30 Відтворення рослин   20 

01.41 Розведення молочної великої рогатої худоби   20 

01.42 Розведення іншої великої рогатої худоби та буйволів   20 

01.43 Розведення коней та інших тварин родини конячих   20 



01.45 Розведення овець та кіз   20 

01.49 Розведення інших тварин   20 

01.63 Після урожайна діяльність   20 

01.64 Оброблення насіння для відтворення   20 

02.10 Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві   20 

02.20 Лісозаготівлі   20 

02.30 Збирання дикорослих недеревних продуктів   20 

02.40 Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві   20 

03.11 Морське рибальство   15 

03.12 Прісноводне рибальство   15 

03.21 Морське рибництво (аквакультура)   15 

03.22 Прісноводне рибництво (аквакультура)   15 

10.13 Виробництво м'ясних продуктів   20 

10.20 Перероблення та консервування риби, ракоподібних та молюсків   15 

10.41 Виробництво олії та тваринних жирів   15 

10.61 Виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості   15 

10.71 

Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво 

борошняних кондитерських виробів, тортів та тістечок нетривалого 

зберігання 

  20 

10.72 
Виробництво сухарів та сухого печива; виробництво борошняних 

кондитерських виробів, тортів та тістечок тривалого зберігання 
  20 

10.73 
Виробництво макаронних виробів, кускуса та подібних борошняних 

виробів 
  20 

10.83 Виробництво чаю та кави   10 

10.85 Виробництво готової їжі та страв   20 

10.89 
Виробництво інших харчових продуктів, не віднесених до інших 

угруповань 
  20 

11.02 Виробництво виноградних вин   20 

11.07 
Виробництво безалкогольних напоїв; виробництво мінеральних вод 

та інших вод, розлитих у пляшки 
  20 

13.20 Ткацьке виробництво   20 

13.30 Оздоблення тканин та текстильних виробів 10 15 



13.91 Виробництво трикотажного та в'язаного полотна   20 

13.92 Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу   20 

13.93 Виробництво килимів та килимових виробів   20 

14.13 Виробництво іншого верхнього одягу   20 

14.14 Виробництво спіднього одягу   20 

14.20 Виробництво виробів з хутра   20 

15.11 Дублення шкур та оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра   20 

16.10 Лісопильне та стругальне виробництво   20 

16.22 Виробництво щитового паркету   20 

16.23 
Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій та 

столярних виробів 
  20 

16.24 Виробництво дерев'яної тари   20 

16.29 
Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з 

корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння 
  15 

19.10 Виробництво коксу та коксопродуктів   20 

20.14 Виробництво іншої основної органічної хімічної продукції     

23.19 
Виробництво та оброблення інших скляних виробів, включаючи 

технічні 
  17 

23.32 
Виробництво цегли, черепиці та інших будівельних виробів з 

випаленої глини 
  20 

23.61 Виробництво виробів з бетону для будівництва   20 

23.69 Виробництво інших виробів з бетону, гіпсу та цементу   20 

23.70 Оброблення декоративного та будівельного каменю   20 

25.21 Виробництво радіаторів та котлів центрального опалення   20 

25.62 Механізоване оброблення металевих виробів   20 

25.72 Виробництво замків та дверних петель   20 

25.93 Виробництво виробів з дроту, ланцюгів та пружин   20 

28.29 
Виробництво інших машин та устаткування загального 

призначення, не віднесених до інших угруповань 
  20 



28.30 
Виробництво машин та устаткування для сільського та лісового 

господарства 
  20 

28.93 
Виробництво машин та устаткування для виготовлення харчових 

продуктів, напоїв і перероблення тютюну 
  20 

31.09 Виробництво інших меблів   20 

32.20 Виробництво музичних інструментів   20 

32.50 
Виробництво медичних та стоматологічних інструментів та 

матеріалів 
  20 

32.99 Виробництво іншої продукції, не віднесеної до інших угруповань   20 

33.11 Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів   20 

33.12 
Ремонт і технічне обслуговування машин та устаткування 

промислововго призначення 
  20 

33.19 Ремонт і технічне обслуговування інших машин та устаткування 10 20 

33.20 Монтаж (установлення) машин та устаткування   20 

38.11 Збирання безпечних відходів   20 

39.00 Інша діяльність щодо поводження з відходами   20 

41.10 Організація будівництва будівель   20 

41.20 Будівництво житлових та нежитлових будівель   20 

42.11 Будівництво доріг та автострад   20 

42.12 Будівництво шляхів залізниць та метрополітену   20 

42.13 Будівництво мостів та тунелів   20 

42.21 Будівництво трубопроводів   20 

42.22 
Будівництво споруд електрифікації та телекомунікації 

(електрозв'язку) 
  20 

42.91 Будівництво водних споруд   20 

42.99 Будівництво інших споруд, не віднесених до інших угруповань   20 

43.21 Електромонтажні роботи   20 

43.22 
Монтаж водопровідно-каналізаційних мереж, систем опалення та 

кондиціонування 
  20 

43.29 Інші монтажні роботи   20 

43.31 Штукатурні роботи   20 



43.32 Установлення столярних виробів   20 

43.33 Покриття підлоги та облицювання стін   20 

43.34 Малярні роботи та скління   20 

43.91 Покрівельні роботи   20 

43.99 Інші спеціалізовані будівельні роботи, не віднесені до інших    20 

45.20 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів 10 20 

45.32 
Роздрібна торгівля деталями та приладдям для автотранспортних 

засобів 
  20 

46.11 

Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською 

сировиною, живими тваринами, текстильною сировиною та 

напівфабрикатами 

  20 

46.14 
Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим 

устаткуванням, суднами та літаками 
  20 

46.19 Діяльність посередників у торгівлі товарами широкого асортименту   20 

46.23 Оптова торгівля живими тваринами   20 

46.31 Оптова торгівля фруктами та овочами   20 

46.38 
Оптова торгівля іншими продуктами харчування, включаючи рибу, 

ракоподібних та молюсків 
  20 

46.43 

Оптова торгівля побутовими електротоварами, електронною 

апаратурою для приймання, запису та відтворення звуку і 

зображення побутового призначення 

  20 

46.48 Оптова торгівля годинниками та ювелірними виробами   20 

46.49 Оптова торгівля іншими товарами господарського призначення   20 

46.63 
Оптова торгівля машинами та устаткуванням для добувної 

промисловості й будівництва 
  20 

46.73 
Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та 

санітарно-технічним обладнанням 
  20 

46.90 Неспеціалізована оптова торгівля   20 



47.11 
Роздрібна торгівля у неспеціалізованих магазинах переважно 

продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами 
  20 

47.19 Інші види роздрібної торгівлі у неспеціалізованих магазинах   20 

47.21 
Роздрібна торгівля фруктами та овочами у спеціалізованих 

магазинах 
  20 

47.22 
Роздрібна торгівля м'ясом та м'ясними продуктами у 

спеціалізованих магазинах 
  20 

47.23 
Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками у 

спеціалізованих магазинах 
  20 

47.24 
Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та 

цукровими кондитерськими виробами у спеціалізованих магазинах 
  20 

47.29 
Роздрібна торгівля іншими продуктами харчування у 

спеціалізованих магазинах 
  20 

47.41 
Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткованням та 

програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах 
  20 

47.42 
Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у 

спеціалізованих магазинах 
  20 

47.43 

Роздрібна торгівля електронною апаратурою побутового 

призначення для приймання, запису та відтворення звуку і 

зображення у спеціалізованих магазинах 

  20 

47.51 
Роздрібна торгівля текстильними товарами у спеціалізованих 

магазинах 
  20 

47.52 
Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами 

та санітарно-технічними виробами у спеціалізованих магазинах 
  20 

47.53 
Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям 

для стін та підлоги у спеціалізованих магазинах 
  20 

47.54 
Роздрібна торгівля побутовими електротоварами у спеціалізованих 

магазинах 
  20 



47.59 
Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими 

товарами для дому у спеціалізованих магазинах 
  20 

47.61 Роздрібна торгівля книгами у спеціалізованих магазинах   12 

47.62 
Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами у 

спеціалізованих магазинах 
  12 

47.63 
Роздрібна торгівля музичними та відеозаписами у спеціалізованих 

магазинах 
  20 

47.64 
Роздрібна торгівля спортивним інвентарем у спеціалізованих 

магазинах 
  20 

47.65 
Роздрібна торгівля іграми та іграшками у спеціалізованих 

магазинах 
  20 

47.71 Роздрібна торгівля одягом у спеціалізованих магазинах   20 

47.72 
Роздрібна торгівля взуттям та шкіряними виробами у 

спеціалізованих магазинах 
  20 

47.73 
Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами у спеціалізованих 

магазинах 
  20 

47.74 
Роздрібна торгівля медичними та ортопедичними товарами у 

спеціалізованих магазинах 
  20 

47.75 
Роздрібна торгівля косметичними товарами та туалетними 

приналежностями у спеціалізованих магазинах 
  20 

47.76 

Роздрібна торгівля квітами, рослинами, насінням, добривами, 

домашніми тваринами та кормами для них у спеціалізованих 

магазинах 

  20 

47.78 
Роздрібна торгівля іншими неуживаними товарами у 

спеціалізованих магазинах 
  12 

47.79 Роздрібна торгівля уживаними товарами у магазинах   15 

47.81 
Роздрібна торгівля з лотків та на ринках харчовими продуктами, 

напоями і тютюновими виробами * 
10 20 

47.82 
Роздрібна торгівля з лотків та на ринках текстильними виробами, 

одягом і взуттям 
10 20 



47.89 Роздрібна торгівля з лотків та на ринках іншими товарами 10 20 

47.91 
Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового 

замовлення або через мережу Інтернет 
  15 

47.99 Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами, лотками та ринками   15 

49.41 Діяльність автомобільного вантажного транспорту   20 

49.42 Надання послуг з вивезення відходів   20 

52.21 Допоміжне обслуговування наземного транспорту 10 20 

52.24 Транспортне оброблення вантажів   20 

52.29 Інша допоміжна діяльність у галузі транспорту   20 

55.10 Діяльність готелів та подібних засобів розміщення   20 

55.20 
Діяльність засобів розміщення на період відпустки та іншого 

короткотермінового проживання 
  20 

55.30 
Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових 

автофургонів і причепів 
  20 

55.90 Діяльність інших засобів розміщення   20 

56.10 Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування   20 

56.29 Інша діяльність з постачання готової їжі   15 

56.30 Обслуговування напоями   20 

58.11 Видання книг   20 

58.12 Видання довідників та каталогів   20 

58.13 Видання газет   20 

58.14 Видання журналів та періодичних видань   20 

59.11 Виробництво кінофільмів, відео та телевізійних програм   20 

59.20 Видання звукозаписів   20 

60.10 Діяльність у сфері радіомовлення   20 

60.20 Створення і трансляція телевізійних програм   20 

62.02 Консультування з питань інформатизації   20 

63.99 
Надання інших інформаційних послуг, не віднесених до інших 

угруповань 
  15 

65.11 Страхування життя   20 



65.12 Інші види страхування, крім страхування життя   20 

65.20 Перестрахування   20 

66.21 Оцінювання ризиків та завданої шкоди   20 

66.22 Діяльність страхових агентів та брокерів   20 

66.29 
Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного 

забезпечення 
  20 

68.10 Купівля та продаж власного нерухомого майна   20 

68.20 
Надання в оренду та експлуатацію власного чи орендованого 

нерухомого майна 
  20 

69.10 Діяльність у сфері права   20 

69.20 
Діяльність у сфері бухгалтерського обліку та аудиту; 

консультування з питань оподаткування 
  20 

70.21 Діяльність у сфері зв'язків із громадськістю   20 

70.22 Консультування з питань комерційної діяльності та управління   20 

71.11 Діяльність у сфері архітектури   20 

71.12 
Діяльність у сфері інжинірингу, надання послуг з технічного 

консультування 
  20 

71.34 Здавання під найом інших машин та устаткування   20 

73.11 Рекламні агентства   20 

73.12 Посередництво у розміщенні реклами у засобах масової інформації   20 

73.20 Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення суспільної думки   20 

74.10 Спеціалізована діяльність з дизайну   15 

74.20 Діяльність у сфері фотографії   20 

74.30 Надання послуг з перекладу   15 

74.90 
Інша професійна, наукова та технічна діяльність, не віднесена до 

інших угруповань 
  20 

75.00 Ветеринарна діяльність   20 

77.12 Оренда вантажних автомобілів   20 

77.21 Прокат товарів для спорту та відпочинку 10 15 

77.22 Прокат відеозаписів та дисків 10 15 

77.29 Прокат інших побутових виробів та предметів особистого вжитку 10 15 



77.31 Оренда сільськогосподарських машин та устаткування   20 

77.32 Оренда будівельних машин та устаткування   20 

77.39 
Оренда інших машин, устаткування і товарів, не віднесених до 

інших угруповань 
  20  

79.90 Надання інших послуг з бронювання та пов'язана з цим діяльність   20 

80.10 Діяльність приватних охоронних служб   20 

80.20 Обслуговування охоронних систем   20 

80.30 Проведення розслідувань   20 

81.21 Загальне прибирання будинків   15 

81.22 Інша діяльність з прибирання будинків та промислових об'єктів   15 

81.29 Інші види діяльності з прибирання   20 

82.11 Надання комбінованих офісних адміністративних послуг   15 

82.19 
Фотокопіювання, підготовка документів та інша спеціалізована 

допоміжна діяльність в офісах 
  15 

82.30 Організація конгресів та торговельних виставок   15 

82.91 Діяльність агентств зі збирання платежів та бюро кредитних історій   15 

82.92 Пакування 10 15 

82.99 
Надання інших допоміжних комерційних послуг, не віднесених до 

інших угруповань 
  15 

85.51 Освіта у сфері спорту та у розважальних цілях 10 15 

85.52 Освіта у сфері культури   20 

85.60 Допоміжна діяльність у сфері освіти   20 

86.21 Загальна медична практика   20 

86.22 Спеціалізована медична практика   20 

86.23 Стоматологічна практика   20 

88.91 Денний догляд за дітьми   20 

88.99 
Надання іншої соціальної допомоги без забезпечення проживання, 

н.в.і.у.  
  20 

90.01 Театральна та концертна діяльність   20 

90.02 Діяльність з підтримки театральних та концертних заходів   20 



90.03 Індивідуальна мистецька діяльність   20 

93.11 Діяльність спортивних споруд   15 

93.12 Діяльність спортивних клубів   15 

93.13 Діяльність фітнес-центрів   15 

93.19 Інша діяльність у сфері спорту   15 

93.29 Організація інших видів відпочинку та розваг   15 

95.11 Ремонт комп'ютерів та периферійного устаткування   20 

95.12 Ремонт обладнання зв'язку 10 15 

95.21 
Ремонт електронної апаратури побутового призначення для 

приймання, запису та відтворення звуку і зображення 
10 15 

95.22 Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання 10 15 

95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів 10 15 

95.24 Ремонт меблів   20 

95.25 Ремонт годинників та ювелірних виробів 10 15 

95.29 Ремонт інших побутових виробів та предметів особистого вжитку 10 15 

96.01 Прання та хімчистка текстильних та хутряних виробів 10 15 

96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси 10 15 

96.03 Організація поховань та надання супутніх послуг 10 15 

96.04 Діяльність із забезпечення фізичного комфорту   15 

96.09 
Надання інших індивідуальних послуг, не віднесених до інших 

угруповань 
10 15 

97.00 
Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої 

прислуги 
10 15 

 *Окрім тютюнових виробів 

  

  

Секретар ради                                                                Валентина БОЖУК 

 

 

 

 

 

 

 

 



Аналіз регуляторного впливу 

проєкту рішення Великобичківської селищної ради  

«Про затвердження положення та встановлення ставок єдиного податку на 2026 

рік» 

 

            Аналіз регуляторного впливу розроблено відповідно до Закону України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

 

Назва регуляторного акта: рішення Великобичківської селищної ради                

«Про затвердження положення та встановлення ставок єдиного податку на 2026 

рік». 

 

Регуляторний орган: Великобичківська селищна рада 

  

Розробники документа: фінансовий відділ Великобичківської селищної ради. 

  

1.Визначення проблеми 

Відповідно до пп.12.4.1. п.12.4 ст.12 Податкового Кодексу України єдиний 

податок належить до переліку місцевих податків та є обов’язковим для 

встановлення місцевими радами. 

З метою виконання вимог ст.12 Податкового Кодексу України проектом 

регуляторного акта пропонується затвердити селищною радою ставки єдиного 

податку для платників I групи у відсотках до прожиткового мінімуму для 

працездатних осіб, встановленої законом, що буде діяти станом                         на 

01 січня податкового (звітного) року, другої групи – у відсотках до розміру 

мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 

(звітного) року. 

Відповідно до пп.12.3.4. п. 12.3 ст.12 Податкового Кодексу України рішення 

про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється 

відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує 

бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлених місцевих 

податків та зборів. 

Встановлення ставок єдиного податку, які мають відповідати вимогам 

сьогодення, матиме суттєве значення не тільки для місцевого бюджету, але й для 

громадян, що мешкають на території Великобичківської селищної 

територіальної громади, від цього залежить фінансування місцевим бюджетом 



програм розвитку соціальної інфраструктури  Великобичківської селищної 

територіальної громади.   

Тому проблема, яку пропонується вирішити шляхом прийняття 

відповідного регуляторного акта, дуже важлива для всіх мешканців 

Великобичківської селищної територіальної громади. 

      

2. Цілі державного регулювання 

Метою прийняття проекту є: 

приведення положень нормативно-правового акта з питань оподаткування 

на території селищної ради у відповідність до норм чинного законодавства; 

забезпечення надходжень до місцевого бюджету. 

 Прийняття вищезазначеного рішення селищної ради дасть можливість: 

впорядкувати та вдосконалити торгівлю на ринках Великобичківської 

селищної територіальної громади;  

розширити базу оподаткування та отримати в подальшому додатковий обсяг 

надходжень до бюджету селищної ради; 

забезпечить збільшення надходжень до бюджету для реалізації програм 

соціально-економічного розвитку селищної ради. 

На досягнення цілей у разі прийняття цього рішення можуть вплинути такі 

негативні зовнішні фактори, як:  

неплатежі суб’єктів підприємницької діяльності;  

зменшення кількості торговельних місць на ринках.  

Позитивними факторами будуть:  

додаткові надходження до селищного бюджету;  

додаткові надходження до пенсійного фонду;  

здійснення планування та прогнозування надходжень від єдиного податку 

при формуванні селищного бюджету.  

 

3. Альтернативні способи досягнення зазначених цілей 

 Можливий такий альтернативний варіант: 

неприйняття Великобичківською селищною радою  рішення                      «Про 

затвердження положення та встановлення ставок єдиного податку на 2026 рік»; 



Відповідно до ст. 12 Податкового кодексу України, у разі неприйняття 

селищною  радою відповідного рішення про встановлення місцевого                

податку, такий податок справлятиметься із застосуванням ставок , які діяли до 

31 грудня  року, що передує бюджетному. 

Прийняття Великобичківською селищною радою рішення                              

«Про затвердження положення та встановлення ставок єдиного податку на 2026 

рік» забезпечить виконання вимог Податкового кодексу України та надходження 

до селищного бюджету. 

 

4. Механізм розв’язання проблеми 

Проектом рішення передбачається встановити ставки у 

відсотковому    відношенні до розміру прожиткового мінімуму для працездатних 

осіб та мінімальної заробітної плати, які встановлені законодавством, тому 

знижена   ймовірність впливу інфляційних процесів в країні на реальний розмір 

єдиного податку. 

Механізм справляння єдиного податку визначений і буде застосовуватись  в 

межах територіальної громади Великобичківської селищної ради  відповідно до 

вимог Податкового кодексу України. 

Підготовка і опрацювання рішення селищної ради, що аналізується, 

здійснюється за принципами:  

1) законності;  

2) гласності (відкритості та загальнодоступності);  

3) колегіальності;  

4) урахування пропозицій;                          

5) економічної та юридичної обґрунтованості, тощо.  

Механізмом досягнення цілей регулювання також є: 

повідомлення контролюючих органів про встановлені ставки єдиного 

податку з метою їх впровадження та контролю за їх сплатою; 

забезпечення інформування громадськості та суб’єктів господарювання про 

вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової 

інформації та мережі Інтернет. 

            

5. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей у разі 

прийняття регуляторного акта 

Встановлені цілі можуть бути досягнуті тільки в разі 

прийняття  запропонованого регуляторного акта, положення якого визначать в 



межах Великобичківської селищної територіальної громади розмір єдиного 

податку у відповідності до норм діючого податкового законодавства. В межах 

наданих чинним законодавством повноважень при прийнятті рішення про 

встановлення ставок єдиного податку селищною радою буде одночасно 

визначено, що обов’язкові елементи застосовуються відповідно до положень 

Податкового кодексу України та норми, які не визначені  рішенням, будуть 

застосовуватись відповідно до норм Податкового кодексу та вимог чинного 

законодавства України.           

                  

6. Визначення очікуваних результатів прийняття акта із 

застосуванням методу аналізу вигод та витрат 

  

Аналіз вигод і витрат 

Можливі вигоди Можливі витрати 

Сфера інтересів держави 

Реалізація податкової політики держави 

в сфері господарської діяльності 

Витрати на інформаційне 

забезпечення документа 

Збільшення обсягу надходжень до 

селищного  бюджету 

Витрати на контроль за виконанням 

регуляторного акту 

Зменшення тіньового сектору 

економіки, легалізація діяльності 

суб'єктів господарювання 

Наявних витрат не вбачається 

Сфера інтересів суб’єктів господарювання 

Забезпечення законного права 

суб'єктами господарювання обрати 

спрощену систему оподаткування, 

обліку та звітності 

Витрати, пов'язані з необхідністю 

дотримання умов застосування 

спрощеної системи оподаткування 

та справляння єдиного податку 

Справляння єдиного податку в 

залежності від доходів підприємця 



Легалізація окремих видів 

господарської діяльності 

Обов'язкові платежі податкового 

характеру 

Сфера інтересів громади (громадян) 

Фінансування селищних  бюджетних 

програм, покращення соціального 

забезпечення населення громади 

- 

Збільшення кількості робочих місць у 

підприємців, які вийшли з тіньової 

економіки 

 

- 

  

7.  Строк дії акта 

 Згідно вимог чинного законодавства строк дії запропонованого 

регуляторного акта обмежений. Строк дії регуляторного акта з 01.01.2026 року 

по 31.12.2026 року із можливістю внесення до нього та його відміни у разі зміни 

чинного законодавства чи в інших необхідних випадках. 

      

8. Показники результативності регуляторного акта 

Прийняття вищезазначеного рішення селищної ради надає можливість: 

отримати стабільні надходження до селищного бюджету;  

збільшити обсяги видатків для забезпечення фінансування повноважень 

органів місцевого самоврядування.  

На досягнення цілей у разі прийняття цього рішення можуть вплинути такі 

негативні зовнішні фактори, як:  

несплата СГД єдиного податку;  

зменшення кількості СГД, що обрали спрощену систему оподаткування, 

обліку та звітності та перехід їх частини «в тінь».  

Позитивними факторами будуть: додаткові надходження до селищного 

бюджету;  

здійснення планування та прогнозування надходжень від сплати єдиного 

податку при формуванні селищного бюджету.  

Відстеження ефективності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями: 



кількість зареєстрованих СГД, які зареєстровані платниками  єдиного 

податку; 

сума надходжень до селищного бюджету від сплати єдиного податку. 

 

9. Заходи з відстеження результативності акта 

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде проведено 

до дня набрання чинності регуляторного акта. Періодичне відстеження не буде 

проводитись на підставі част.7 ст.10 Закону України                «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».  

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься 

виконавчим комітетом  Великобичківської селищної ради. 

Відстеження розміру надходжень до селищного бюджету та кількості 

суб’єктів підприємницької діяльності – платників єдиного податку буде 

здійснюватись шляхом аналізу інформації. 

  

Селищний голова                                          Олег БУРСА 

 

 

 


